

FIRST INFORMATION REPORT
(Under Section 154 Cr.P.C.)

1. **District:** STATE VIG. BUREAU PS: SVB Hisar **Year:** 2016 **FIR No:** 18 **Date:** 16-03-2016

2. **Act(s):** **Section(s)**
(i) PREVENTION OF CORRUPTION ACT 1988 7
(ii)
(iii)
(iv)

3. **Occurrence of Offence:**

(a) **Day:** Wednesday **Date From:** 16.03.2016 **Date To:** 16.03.2016
Time Period: **Time From:** **Time To:**
(b) **Information received at P.S:** **Date:** 16.03.2016 **Time:** 1:40
(c) **General Diary Reference:** **Entry No.:** 7 **Time:** 1:40

4. **Type of Information:** WRITTEN

5. **Place of Occurrence:**

(a) **Direction and Distance from P.S South-East/75 KM** **Beat No.:** 04
(b) **Address:** Area of Distt. Bhiwani
(c) **In case, Outside the limit of the Police Station:**
Name of P.S: SVB (H) Hisar **District:** Hisar

6. **Complainant/Informant:**

Name: Sharwan Kumar S/o Kanhaiya Singh
(a)

(b) **Birth year:** **Nationality:** INDIAN

(c) **Passport No.** **Date of issue:** **Place of Issue:**

(d) **Occupation:**

(e) **Address:** V.P.O- Kharak Khurd Distt Bhiwani

7 **Details of known/Suspect/Unknown accused with full particulars(attach separate sheet if necessary):**

(i) **Birmati Devi Clerk posted at XEN office Public Health Division No. 2 Bhiwani**

8 **Total value of property stolen:**

9 **Particulars of the properties stolen/involved(attach separate sheet if necessary):**

10 **Total value of property stolen:**

11 **Inquest Report/U.D Case No., if any**

12 **F.I.R Contents (attach separate sheet, if**

सेवा में, निरीक्षक स्टेट विजिलेंस भिवानी महोदय मैंने जनस्वास्थ्य विभाग भिवानी में पाईप लिकेज इत्यादि की मंटेनैरा का काम ले रखा है तथा मेरे पास ठेकेदारी का लाईसेंस भी है। मेरी तमाम पेमेंट अभी लम्बित है। मेरा कार्य बढ़ जाने के कारण मैंने टेंडर (क्वॉलिटि की फाईल डिविजन न 0 2 जनस्वास्थ्य विभाग भिवानी में लगा रखी है। कार्यकारी अभियन्ता डिविजन न 0 2 भिवानी में

तैनात डिलींग हैण्ड बीरमति देवी मेरी उक्त फाईल मंजूर करवाने की एवज में तीन हजार रुपये पहले ले चुकी है तथा तीन हजार रु 0 रिश्वत और मांग रही है। मगर अब मैं उसे तीन हजार रु 0 की रिश्वत देना नहीं चाहता। यदि मैंने उसे ये तीन हजार रु 0 नहीं दिये तो वह मेरी उक्त टैंडर (क्वैलिफिकेशन की फाईल मंजूर नहीं करवायेगी। इस सम्बन्ध में मैंने आपको मोबाईल रिकार्डिंग की सी 0डी0 भी दे दी है।

बीरमति देवी उक्त के खिलाफ कानूनी कार्यवाही की जावे। ैक् हिन्दी श्रवण कुमार पुत्र कन्हैया सिंह कोम राजपूत वासी खरकखुर्द जिला भिवानी। मोबाईल न 0 08199925488 दिनांक 16.03.2016। कार्यवाही पुलिस:- आज मन नि0 बमय स्टाफ के हाजिर यूनिट कार्यालय हूँ जो मुसमी श्रवण कुमार पुत्र कन्हैया सिंह उक्त ने बमय बृजपाल पुत्र सुरजा सिंह कौम राजपूत वासी 161 विकास नगर भिवानी के हाजिर यूनिट आकर उक्त दरखास्त व एक मो 0 रिकार्डिंग्ा सी0डी0 मार्का सोनी जिस पर ब्लू ट 700 डठ लिखा है पेश की है जो सी 0डी0 का एक अलग से पलन्दा बनाकर मोहर ैटठ ;भ्रद्ध से सर्वमोहर करके बतौर वजह सबूत अगल फर्द से कब्जा पुलिस में लिया गया है व फर्द पर गवाहान के हस्ताक्षर किये है इस बारे में अफसरान बाला को बजरिया फोन सूचित किया गया है। मजबून दरखास्त व सी0डी0 से सरेदस्त जुर्म 7,49/88 पी0सी0 एक्ट का सरजद होना पाया जाता है लिहाजा तहरीर हजा बराय कामयमी मुकदमा बदस्त सिपाही प्रदीप कुमार न 0 459/जीन्द के अरसाला थाना है। बाद कायमी मु 0 नम्बर मु0 से सूचित किया जावे। मु 0 हजा की स्पेशल रिपोर्ट बजरिया स्पेशल वाहक ईलाका मैजिस्ट्रेट साहब व अन्य सम्बन्धित अफसराना बाला का भिजवाई जावे। मन नि 0 बमय स030नि0 नरेन्द्र सिंह 894/हिसार प्र0सि0 मनोज कुमार न 0 670 नारनौल व महिला सिपाही सुमन देवी न 0 3363 गुडगांव के मुदई व शैडो गवाह को हमरा लेकर बा सवारी सरकारी जिप्सी न 0 एच0आर0 39बी 1407 रवाना मौका का होता हूँ। रेड से पहले उपायुक्त महोदय की प्रमीशन ले ली जायेगी व अन्य औपचारिकताए पूर्ण कर ली जायेगी। अज: एस 0वी0बी0 यूनिट भिवानी। ैक् प्देचतण् ैपतप तंउ रा 0चै0ब्यूरो भिवानी दिनांक 16.03.2016 समय 12:15 चड अज थाना: हस्ब आमद तहरीर बाला पर मुकदमा हजा बा जुर्म मजकुर दर्ज रजिस्टर किया जाकर नकल मिशाल पुलिस मय असल तहरीर बदस्त आरिन्दा बजण् के निजद निरीक्षक बर मौका भेजी जा रही है वा नकुलात थप्त् बतौर स्पेशल रिपोर्ट बदस्त स्पेशल वाहक ।ैप् सुबे सिंह न 0 192/भिवानी ईलाका मैजिस्ट्रेट भिवानी वा पुलिस अधीक्षक भिवानी के पास भेजी जा रही है। Isok esa] fujh{k d LVsV foftySal fHkokuh egksn; eSus tuLokLFk; foHkkx fHkokuh esa ikbZi fydst bR;kfn dh esaVsuSjk dk dke ys j[kk gS rFkk esjs ikl Bsdsnkjh dk ykbZISal Hkh gSA esjh reke iseSaV vHkh yfEcr gSA esjk dk;Z c<+ tkus ds dkj.k eSua VSaMj ¼DNIT) dh QkbZy fMfotu u0 2 tuLokLFk; foHkkx fHkokuh esa yxk j[kh gSA dk;Zdkjh vfHk;Urk fMfotu u0 2 fHkokuh esa rSukr fMyhax gS.M chjefr nsOh esjh mDr QkbZy eatwj djokus dh ,ot esa rhu gekj :lk;s

igys ys pqdh gS rFkk rhu gtkj :0 fj”or vkSj ekax jgh gSA exj vc eS mls rhu gtkj :0 dh fj”or nsuk ugha pkrkA ;fn eSus mls ;s rhu gtkj :0 ugha fn;s rks og esjh mDr VSMaj ¼DNIT) dh QkbZy eatwj ugha djok;sxhA bl IEcU/k esa eSus vkidks eksckbZy fjdkfMZx dh lh0Mh0 Hkh ns nh gSA chjefr nsoh mDr ds f[kykQ dkuquh dk;Zokgh dh tkosA SD fgUnh Jo.k dqekj iq= dUgS;k flag dkse jktiwr oklh [kj[kqnZ ftyk fHkokuhA eksckbZy u0 08199925488 fnukad 16-03-2016A dk;Zokgh iqfyl%& vkt eu fu0 ce; LVkQ ds gkftj ;wfuV dk;kZy; gw;ja tks eqleh Jo.k dqekj iq= dUgS;k flag mDr us ce; c`tiky iq= lqjtk flga dkSe jktiwr oklh 161 fodkl uxj fHkokuh ds gkftj ;wfuV vkdj mDr nj[kkLr o ,d eks0 fjdkfMZxak lh0Mh0 ekdkZ lksuh ftl ij CD – R 700 MB fy[kk gS is”k dh gS tks lh0Mh0 dk ,d vyx ls iyUnk cukdj eksGj SVB (H) ls loZeksgj djds crkSj otg lcwr vxy QnZ ls dCtk iqfyl esa fy;k x;k gS o QnZ ij xokgku ds gLrk{kj fd;s gS bl ckjs es avQljk ckyk dks ctfj;k Qksu lwfpr fd;k x;k gSA etcwu nj[kkLr o lh0Mh0 ls ljsnLr tqeZ 7]49@88 ih0lh0 ,DV dk ljtn gksuk ik;k tkrk gS fygktk rgjhj gtk cjk; dke;eh eqdnek cnLr flikgh iznhi dqekj u0 459@thUn ds vjlkyk Fkkuk gSA ckn dk;eh eq0 uEcj eq0 ls lwfpr fd;k tkosA eq0 gtk dh Lis”ky fjiksVZ ctfj;k Lis”ky okgd bZykdk eSftLV^asV lkgc o vU; IEcU/kr vQljkuk ckyk dk fHktokbZ tkosA eu fu0 ce; l0m0fu0 ujsUnz flga 894@fglkj iz0fl0 eukst dqekj u0 670 ukjukSay o efgyk flikgh lqeu nsoh u0 3363 xqM+xkao ds eqnbZ o “kSMks xokg dks gejk ysdj ck lokjh ljdkjh ftllh u0 ,p0vkj0 39ch 1407 jokuk ekSdk dk gksrk gw;A jsM+ ls igys mik;qDr egksn; dh izeh”ku ys yh tk;sxh o vU; vkSipkfjdrk, iw.kZ dj yh tk;sxhA vt% ,l0oh0ch0 ;wfuV fHkokuhA SD Insp. Siri Ram jk0pkS0C;wjks fHkokuh fnuakd 16-03-2016 le; 12%15 PM vt Fkkuk% gLc vken rgjhj ckyk ij eqdnek gtk ck tqeZ etdqj ntZ jftLVj fd;k tkdj udy fe”ky iqfyl e; vly rgjhj cnLr vkfjUnk Ct. ds futn fujh{kj ekSdk Hksth tk jgh gS ok udqykr FIR crkSj Lis”ky fjiksVZ cnLr Lis”ky okgd ASI lqcs flag u0 192@fHkokuh bZykdk eSftLV^asV fHkokuh ok iqfyl v/kh{kj fHkokuh ds ikl Hksth tk jgh gSA

Action Taken (Since the above information reveals commission of offence(s) u/s as mentioned at item No.2:

- (i) Registered the case and took up the investigation
- (ii) Directed (Name of the I.O.): Siri Ram

OR

Rank: Insp.
to take up the investigation, OR

- (iii) Refused investigation due to:

OR

- (iv) Transferred to P.S.(name):
- On point of jurisdiction:

District:

F.I.R. read over to the complainant/informant, admitted to be correctly recorded and a copy given to the complainant/informant, free of cost:

R.O.A.C.:

14.
**Signature/Thumb Impression
Of The Complainant/Informant:**

**Signature of Officer
Name Janak Raj
Rank SI/ 342/H**

15 **Date and Time of dispatch to the court:** **at**